
Задание практического тура областного (городского) этапа  

Республиканской олимпиады 2024 года 

11 класс. Время выполнения задания – 3 часа 

 

Фосфор қышқылының мөлшерін екі индикаторды қолданып 
қышқылдық-негіздік титрлеу әдісімен анықтау  

Анықтау жолы. Бюретканы натрий гидроксидінің стандартты 

ерітіндісімен толтырады. Фосфор қышқылы бар көлемі 100.0 мл болатын 
өлшеуіш колбадағы есепті белгіге дейін дистилденген сумен сұйылтады және 

толық араластырады.  

Титрлеуді «куәгер» қатысында жүргізеді: оны дайындау үшін конусты 

колбаға өлшеуіш цилиндрмен 35-40 мл натрий дигидрофосфатының 0.033 М 
ерітіндісін құяды және метилоранж индикаторының бір тамшысын қосады.   

1-титрлеу. Титрлеуге арналған көлемі 250 мл болатын конусты колбаға 

зерттелетін ерітіндінің аликвотты бөлігі құйылады, содан кейін цилиндрмен 
15-20 мл дистилденген су құйылады. Колбадағы ерітіндіге бір тамшы 

метилоранж индикаторы қосылады және ерітіндінің түсі қызғылттан ашық 

қызғылт сарыға ауысқанша натрий гидроксиді ерітіндісімен титрлейді. 

Титранттың көлемін өлшеп жазып алады. Титрлеу қайталанатын нәтижелер 
алғанша бірнеше рет жүргізіледі.  

2-титрлеу. Титрлеуге арналған көлемі 250 мл болатын конусты колбаға 

пипеткамен зерттелетін ерітіндінің аликвотты бөлігі құйылады және 
цилиндрмен 15-20 мл дистилденген су қосады. Фенолфталеин индикаторының 

бір тамшысын қосып, 30 секунд бойы тұратын ашық қызғылт түске дейін 

натрий гидроксидінің ерітіндісімен титрлейді. Титранттың көлемін өлшеп 

жазып алады. Титрлеу қайталанатын нәтижелер алғанша бірнеше рет 
жүргізіледі. 

Екі тирлеу нәтижелері бойынша бастапқы есептегі фосфор 

қышқылының массасын (граммен) есептейді.  
 

Олимпиаданың негізгі ережелері:  

Тек жауап парағында жазғаныңыз ғана тексерілетін болады. Черновик тексерілмейді. 

Жауап барағына өзіңіз туралы жеке ақпаратты көрсетпеңіз, тегі, аты, қаласын ғана 

көрсетумен шектеліңіз. 

Шешімдерді черновкитен жауап парағына көшіруге қосымша уақыт берілмейді. 

Кез келген анықтамалық материалдарды, оқулықтарды немесе конспектілерді қолдануға 

тыйым салынады. 

Мәтінді, графикалық және/немесе аудио форматтағы ақпаратты ішкі жадтан немесе 

интернеттен жүктеп алатын кез-келген байланыс құралдарын, смартфондарды, ақылды 

сағаттарды немесе басқа да гаджеттерді пайдалануға тыйым салынады. 

Периодтық кесте мен ерігіштік кестесін қоса алғанда осы жиынтыққа кірмейтін 

материалдарды пайдалануға тыйым салынады. Периодтық кестенің бірыңғай нұсқасын 

ұсынамыз. 

Графикалық немесе инженерлік калькуляторды пайдалануға рұқсат етіледі. 

Осы ережелердің бірін бұзғаныңыз үшін сіздің жұмысыңыз автоматты түрде 0 ұпаймен 

бағаланады, ал прокторлар сізді аудиториядан шығаруға құқылы. 

Жауап парақтарына анық жəне түсінікті жазыңыз. 

Практикалық тур салмағы 30% болатын 1 есептен тұрады.  



 
 

 

 


